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یک هفته بیشتر به آغاز سرشماری عمومی 
کشاورزی در سراسر کشور باقی نمانده و 
مجموعه استان ها خود را برای گردآوری 
اطلاعات و آمار مرتبط با فعالیت های 
 . می کنند ه  د ما آ ی  ز کشاور مختلف 
امسال قرار است در ششمین سرشماری 
کشاورزی کشور آمار مربوط به سطح زیر 
کشت، میزان تولید محصولات زراعی و 
باغی، اطلاعات مربوط به ماشین ها و 
ادوات مورد استفاده در بهره برداری ها، 
سیستم های آبیاری و اطلاعات مرتبط 
با بهره برداران از جمله سن، جنسیت، 
سواد و تحصیلات پس از گذشت 10 سال 
استخراج و ثبت گردد. مهم ترین رویداد 
آماری سال 1403 در حالی هفته آینده از 
12 آبان تا 26 آذر به مدت 45 روز و به طور 
همزمان در سراسر کشور به اجرا درمی آید 
که پیشتر رئیس جمهور در شهریور ماه 
سال جاری فرمان اجرای سرشماری عمومی 

کشاورزی را ابلاغ کرده تا همه وزارتخانه ها، 
مؤسسه های دولتی و وابسته به دولت و 
شرکت های دولتی نسبت به در اختیار 
قرار دادن تمامی امکانات و تجهیزات مورد 
نیاز سرشماری اقدام کنند. بدین ترتیب با 
بررسی تغییرات بخش کشاورزی طی 10 سال 
گذشته در سطح آبادی ها، شهرستان ها، 
استان و کشور زمینه تصمیم سازی مناسب، 
هدفگذاری صحیح و برنامه ریزی دقیق با 
بهره گیری از داده های باکیفیت و بهنگام در 
بخش کشاورزی فراهم شده و اطلاعات لازم 
برای برنامه ریزی صحیح در بخش کشاورزی 

و توسعه پایدار اتخاذ خواهد شد.
»مختار محسن مبارکی«، معاون آمار و 
اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان سیستان و بلوچستان به »ایران« 
می گوید: »سرشماری عمومی کشاورزی، 
ابزار قدرتمندی برای توسعه پایدار کشاورزی 
در استان سیستان و بلوچستان محسوب 
می شود که از طریق برنامه ریزی دقیق و 
مدیریت بهتر منابع، بهبود زیرساخت ها 
و فناوری ها، افزایش سرمایه گذاری، 
خت  شنا  ، ن ا ز ر و کشا ی  ز نمند سا ا تو
ظرفیت ها و محدودیت ها می توان به 
توسعه پایدار در بخش کشاورزی استان 
نائل شد. در حقیقت، سرشماری عمومی 

کشاورزی زمینه بهبود معیشت در استان 
سیستان وبلوچستان را با جمع آوری 
اطلاعات دقیق و جامع نقاط ضعف و قوت 
کشاورزی استان فراهم کرده و نیازهای 
واقعی بهره برداران و ظرفیت های بالقوه 

استان و منطقه را برآورده خواهد کرد«.

بهبود معیشت و رفاه بهره برداران
وی به نقش سرشماری کشاورزی در بهبود 
معیشت بهره برداران اشاره کرده و تأکید 
می کند: »سرشماری عمومی کشاورزی 
با ایجاد زیر ساخت های اطلاعاتی قوی 
می تواند به بهبود برنامه های حمایتی 
افزایش بهره وری، توسعه بازارهای فروش 
محصولات، ایجاد فرصت های شغلی و 
کاهش هزینه ها و بهبود مدیریت منابع 
کمک کرده و به بهبود معیشت و رفاه 
بهره برداران کشاورزی منجر شود. در 
حقیقت، سرشماری در استان سیستان و 
بلوچستان می تواند به عنوان یک رخداد 
کلیدی، تأثیرات گسترده ای در توسعه 
بخش های مختلف اقتصادی و اجتماعی 
استان برجای بگذارد؛ این تأثیرات فراتر 
از بخش کشاورزی بوده و به بهبود شرایط 
کلی استان از جمله ایجاد اشتغال، کاهش 
فقر و افزایش سطح رفاه اجتماعی کمک 

توسعه امنیت غذایی؛ مهم ترین رویکرد ششمین سرشماری عمومی کشاورزی
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شایانی خواهد کرد. به این ترتیب، در بعد 
اقتصادی شاهد افزایش تولید و بهره وری، 
جذب سرمایه گذار جدید و تقویت صنایع 
وابسته به کشاورزی و در بعد اجتماعی 
نیز شاهد کاهش فقر و بهبود معیشت، 
افزایش اشتغال و ارتقای سطح آموزش و 

توانمند سازی کشاورزان خواهیم بود«.

افزایش تولید و جذب اعتبارات
 »مختار محسن مبارکی« درباره تأثیر 
سرشماری بر بهبود تصمیمات مدیریتی و 
پایش تولید در حوزه کشاورزی نیز می گوید: 
»سرشماری کشاورزی با فراهم کردن 
اطلاعات جامع به روز از وضعیت کشاورزی 
و بهره برداران به مدیران و سیاستگذاران 
کمک می کند تا تصمیمات هوشمندانه تری 
نسبت به ایجاد پایگاه داده های دقیق 
و جامع، پایش دقیق تولید و بهره وری، 
توسعه سیاست و تخصیص بهینه منابع، 
برنامه ریزی برای افزایش تنوع محصولات، 
تصمیم گیری در زمینه تأمین و تدارک 
نهاده ها، مدیریت بحران و بهبود برنامه های 
بیمه کشاورزی، پایش تغییرات اقلیمی و 
بهبود میان نهادهای سیاست گذاری ها 
گرفته شود«. معاون آمار و اطلاعات سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان سیستان و 
بلوچستان به نقش سرشماری در جذب 
منابع و اعتبارات مورد نیاز و پیشبرد 
طرح های مهم در حوزه کشاورزی اشاره کرده 
و تصریح می کند: »اطلاعات دقیق مرتبط با 
سرشماری کشاورزی می تواند باعث جذب 
سرمایه گذاری بخش خصوصی و دولتی در 
استان شده و همزمان با تخصیص منابع 
از سمت دولت برای حمایت از کشاورزان و 
ارائه تسهیلات بانکی و کمک های بلاعوض 
با  برداران، سرمایه گذاران را  به بهره 
ظرفیت های عمده این بخش از جمله 
فرآوری محصولات، بسته بندی و حمل و نقل 
آشنا کرده و زمینه جذب منابع و اعتبارات را 

فراهم کند.

برنامه ریزی صحیح در بخش کشاورزی
»مرتضی بهزادفر«، رئیس سازمان مدیریت 

و برنامه ریزی خراسان شمالی، برنامه ریزی 
صحیح در بخش کشاورزی را نیازمند اخذ 
آمار و اطلاعات دقیق و بروز دانسته و 
به »ایران« می گوید: »یکی از موضوعات 
مهم در حوزه کشاورزی اندازه گیری دقیق 
سطوح زیرکشت است. آماری که با تعداد 
جمعیت ارتباط مستقیم داشته و اطلاعات 
دقیق آن نقش مؤثری در تأمین و تضمین 
امنیت غذایی در منطقه برعهده دارد«. وی 
به نگرانی برخی از کشاورزان و بهره برداران 
نسبت به ارائه آمار و اطلاعات درست اشاره 
کرده و می گوید: »برخی نگران مالیات و 
برخی دیگر نگران یارانه و توزیع نهاده ها 
هستند. اما اصل بر این است که کشاورزان 
آمار درست را در اختیار آمارگیران قرار 
دهند؛ چرا که تأمین نیازهای کشاورزی با 
استناد به همین آمار و ارقام، به کشاورزان 

و بهره برداران پرداخت می شود«.

تأمین امنیت غذایی
»نادر نورایی«، رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان کرمانشاه نیز به »ایران« 
می گوید: »برنامه ریزی صحیح در بخش 
کشاورزی نیازمند اخذ اطلاعات دقیق 
از سطح روستاها است تا مطابق نتایج 
سرشماری نسبت به برنامه ریزی برای رشد 
و توسعه کشاورزی اقدام کرد. در حقیقت، 
سرشماری عمومی کشاورزی اطلاعات مهمی 
را از فعالیت های کشاورزی گردآوری و در 
اختیار سیاستگذاران استان قرار می دهد 
تا براساس آنها قادر به برنامه ریزی دقیق و 
درست در حوزه کشاورزی باشند. از طرفی، 
آمار و اطلاعات بدست آمده در کاهش 
مصرف بی رویه آب و جلوگیری از هدررفت 
آن در حوزه کشاورزی مؤثر بوده و با تأمین 
امنیت غذایی و توسعه کشاورزی، زمینه 
کشت محصولات کم آب بر در منطقه و رونق 
معیشت کشاورزان فراهم خواهد شد. به 
این ترتیب، برنامه ریزان بخش کشاورزی 
با بهره گیری از آمار و اطلاعات دقیق از 
وضعیت کنونی جمعیت کشاورزان قادر 
به برنامه ریزی و مدیریت صحیح در حوزه 

امنیت غذایی خواهند بود«. 

ایران در »ایران«

وقوع سیلاب در 3 استان 
بارش باران و برف در دومین ماه پاییزی سبب وقوع سیلاب در 
چندین استان کشور شد و دردسرهایی برای ساکنین استان های 
سمنان، فارس و خراسان شمالی بوجود آورد. این بارش ها در 
استان سمنان به خصوص نیمه شرقی و شمالی به شکل برف و 
باران بوده و روز گذشته مردم و مسافران را غافلگیر کرده است. 
وقوع سیلاب در شهرستان میامی، باعث مسدود شدن محور 
میامی - جاجرم در سمنان و بخش هایی از خراسان شمالی و 

گرفتاری مسافران در برف شد. 
»امیر عمیدی«، مدیرکل راه و شهرسازی شرق سمنان از وقوع 
سیلاب در محورهای مواصلاتی حوزه استحفاظی خبر داد و گفت: 

محور میامی-جاجرم تا اطلاع ثانوی مسدود است. 

حضور فعال بیمه ملت در نمایشگاه بین المللی 
صنعت برق

بیمه ملت، توانگرترین 
شرکت بیمه کشور 
در بیست و چهارمین 
نمایشگاه بین المللی 
صنعت برق تهران 
حضور   1403 سال 
فعال دارد و با ارائه 
نوین ترین خدمات 
بیمه ای خود به فعالان 

این صنعت، آمادگی خود را برای پاسخگویی به نیازهای بیمه ای این 
بخش از اقتصاد کشور اعلام می کند. به گزارش روابط عمومی 
بیمه ملت، این رویداد بزرگ که از سوم تا ششم آبان ماه برگزار 
می شود، فرصتی است تا شرکت های فعال در صنعت برق، آخرین 

دستاوردهای خود را به نمایش بگذارند. 
بیمه ملت نیز با درک اهمیت صنعت برق در اقتصاد کشور، 
با حضور پررنگ در این نمایشگاه، نشان از تعهد خود به این 
صنعت دارد.  بازدیدکنندگان نمایشگاه می توانند از ساعت 8 الی 
15 با مراجعه به غرفه بیمه ملت در سالن 6، از نزدیک با آخرین 
دستاوردها و نوآوری های این شرکت در حوزه بیمه های صنعتی 
آشنا شوند. بیمه ملت با بهره گیری از فناوری های روز دنیا و 
دانش کارشناسان خبره خود، توانسته است محصولات و خدماتی 

را طراحی کند که نیازهای خاص صنعت برق را برآورده سازد.
بیمه ملت با حضور فعال در این نمایشگاه، ضمن تأکید بر اهمیت 
صنعت برق در اقتصاد کشور، نشان داد که به عنوان یک شرکت 
بیمه پیشرو، همواره در تلاش است تا با ارائه خدمات نوین و 

متنوع، نیازهای مشتریان خود را برآورده سازد.

سرشماری عمومی کشاورزی
تا کنون 5 سرشماری عمومی کشاورزی در سال های 1352، 136۷، 13۷2 و 
1382 با استفاده از ابزار کاغذی و سال 13۹3 با استفاده از ابزار الکترونیکی 
تبلت در کشور اجرا و نتایج آن در سطح کوچک ترین واحد جغرافیایی شهر 
و آبادی منتشر شده است. بر اساس آخرین سرشماری انجام شده نیز بیش 
از 4 میلیون بهره بردار کشاورزی در کشور وجود دارند که ۹0 درصد آنها در 

مناطق روستایی فعالیت دارند.
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